

AVIS DES SOCIETES

Compagnie d'Assurances et de Réassurances Tuniso-Européenne -CARTE-

Siège social: 12, Avenue Habib Thameur- 1069

Suite à la réunion de son l'Assemblée Générale Ordinaire en date du **30 mai 2006**, la Compagnie d'Assurances et de Réassurances Tuniso-Européenne publie, ci-dessous :

- Les résolutions adoptées,
- Le Bilan après affectation du résultat comptable,
- L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

Première résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu le rapport du Conseil d'Administration et celui du Commissaire aux Comptes sur l'exercice 2005, approuve ces rapports ainsi que les états financiers relatifs au même exercice tels qu'ils lui ont été présentés.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Deuxième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire décide d'affecter le résultat net de l'exercice 2005 comme suit :

Résultat net de l'exercice	1 699 663,881
Report à nouveau 2004	242 309,154
Bénéfice distribuable	1 941 973,035
Réserve légale	---
Réserve pour fonds social	150 000,000
Réserve facultative	1 000 000,000
Dividende (6%)	600 000,000
Report à nouveau	191 973,035

Le dividende de 0,600 dinar par action ou certificat d'investissement sera mis en paiement à compter du 15 Juin 2006.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Troisième résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire donne quitus entier et sans réserve aux administrateurs pour leur gestion au titre de l'exercice 2005.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Quatrième résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire décide d'allouer un montant de quarante quatre mille dinars (44 000 DT) au titre des jetons de présence aux administrateurs. Ce montant est mis à la disposition du Conseil d'Administration qui fixera la répartition entre ses membres.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Cinquième résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire nomme comme Commissaires aux Comptes :

- La société A.E.C.
- et Le cabinet C.M.C.

pour une période de trois (3) ans soit jusqu'à l'Assemblée Générale Ordinaire qui statuera sur les comptes de l'exercice 2008.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Sixième résolution

Tous pouvoirs sont donnés au représentant légal de la société ou à son mandataire pour effectuer les dépôts et publications prévues par la loi.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

II - Le Bilan après affectation du résultat comptable :

ACTIF APRES AFFECTATION DU RESULTAT		2005		2004
		BRUT	Amortissements et Provisions	NET
AC1	Actifs incorporels			
AC12	Concessions, brevets, licences, marques	142 714,471	110 196,969	32 517,502
AC13	Fonds commercial	33 210,000		33 210,000
		175 924,471	110 196,969	65 727,502
AC2	Actifs corporels d'exploitation			
AC21	Installations techniques et machines	2 120 959,323	1 582 237,428	538 721,895
AC22	Autres installations, outillage et mobilier	221 437,868	170 769,822	50 668,046
		2 342 397,191	1 753 007,250	589 389,941
AC3	Placements			
AC31	Terrains et constructions			
AC311	Terrains et constructions d'exploitation	1 386 900,000	731 485,768	655 414,232
AC312	Terrains et constructions hors exploitation	10 573 074,385	338 806,466	10 234 267,919
AC31	Placements dans les entreprises liées et participations			
AC323	Parts dans les entreprises avec un lien de participation	16 902 477,000		16 902 477,000
AC33	Autres placements financiers			
AC331	Actions, autres titres à revenu variable et part dans les F	17 514 891,430	859 498,767	16 655 392,663
AC332	Obligations et autres titres à revenus fixe	28 907 000,000		28 907 000,000
AC335	Dépôts auprès des établissements bancaires et financier	51 436,000		51 436,000
		75 335 778,815	1 929 791,001	73 405 987,814
AC4	Placements représentant les provisions techniques afférentes aux contra	161 612,747	50 587,379	111 025,368
AC5	Part des réassureurs dans les provisions techniques			
AC510	Provision pour primes non acquises	4 710 120,970		4 710 120,970
AC520	Provision d'assurance vie	7 168,742		7 168,742
AC530	Provision pour sinistres vie			0,000
AC531	Provision pour sinistres non vie	17 005 550,406		17 005 550,406
		21 722 840,118	0,000	21 722 840,118
AC6	Créances			
AC61	Créances nées d'opérations d'assurance directe			
AC611	Primes acquises et non émises	3 764 841,343		3 764 841,343
AC612	Autres créances nées d'opération d'assurance directe	14 205 080,991	1 053 262,146	13 151 818,845
AC62	Créances nées d'opérations de réassurance	21 845 888,801		21 845 888,801
AC63	Autres créances			
AC631	Personnel	155 390,397		155 390,397
AC632	Etat, organisme de sécurité sociale, collectivités publiq	858 524,033		858 524,033
AC633	Débiteur divers	175 036,909		175 036,909
		41 004 762,474	1 053 262,146	39 951 500,328
AC7	Autres éléments d'actif			
AC71	Avoirs en banque, CCP, chèques et caisse	4 437 744,348		4 437 744,348
AC72	Charges reportées			
AC721	frais d'acquisition reportés	1 209 261,717		1 209 261,717
AC722	Autres charges à répartir	1 855 245,704	1 593 215,258	262 030,446
		7 502 251,769	1 593 215,258	5 909 036,511
AC73	Comptes de régularisation Actif			
AC731	Intérêts et loyers acquis et non échus	1 363 091,848		1 363 091,848
AC733	Autres comptes de régularisation	177 299,239		177 299,239
		1 540 391,087	0,000	1 540 391,087
		9 042 642,856	1 593 215,258	7 449 427,598
		149 785 958,672	6 490 060,003	143 295 898,669
	Total de l'actif			134 169 361,826

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS

APRES AFFECTATION DU RESULTAT

	2005	2004
Capitaux propres		
CP1 Capital social ou fonds équivalent	10 000 000,000	10 000 000,000
CP2 Réserves et primes liées au capital	21 857 710,700	20 830 369,142
CP5 Résultat reporté	191 973,035	242 309,154
Total capitaux propres après affectation	32 049 683,735	31 072 678,296
PA2 Provisions pour risques et charges	330 000,000	330 000,000
	330 000,000	330 000,000
PA3 Provisions techniques brutes		
PA310 Provision pour primes non acquises	10 756 195,997	9 443 447,905
PA320 Provision d'assurance vie	9 613 480,097	7 920 168,113
PA330 Provision pour sinistres (vie)	397 306,112	237 339,363
PA331 Provision pour sinistres (non vie)	48 259 904,048	42 956 608,686
PA331 Prévisions de recours à encaisser (non vie)	-2 301 481,247	-2 182 245,421
PA360 Autres provisions techniques (vie)		
PA361 Autres provisions techniques (non vie)	3 619 873,643	3 964 164,936
	70 345 278,650	62 339 483,582
PA5 Provisions techniques de contrats en unités de compte	111 025,368	183 101,194
PA5 Dettes pour dépôts en espèces reçus des réassureurs	18 791 666,962	16 424 602,558
PA6 Autres dettes		
PA61 Dettes nées d'opérations d'assurance directe	6 329 913,179	5 173 507,786
PA62 Dettes nées d'opérations de réassurance	13 248 050,495	16 835 359,196
PA63 Autres dettes		
PA631 Dépôts et cautionnements reçus	24 828,040	18 400,000
PA632 Personnel	25 020,701	16 593,575
PA633 Etat, organismes de sécurité sociale, collectivités publiques	1 155 718,929	1 029 285,406
PA634 Créiteurs divers	856 482,027	708 569,058
	21 640 013,371	23 781 715,021
PA7 Autres passifs		
PA71 Comptes de régularisation Passif		
PA712 Autres comptes de régularisation Passif	28 230,583	37 781,175
	28 230,583	37 781,175
	110 916 214,934	102 766 683,530
Total du passif	111 246 214,934	103 096 683,530
Total des capitaux propres et du passif	143 295 898,669	134 169 361,826

III - L'état d'évolution des capitaux propres.

Libellé de la rubrique	Situation avant affectation du résultat 2005	Affectation du Résultat 2005	Réserves de Capitalisation	Augmentation Réduction de capital	Reclassements internes aux capitaux propres	Autres Variations	Situation après affectation du résultat 2005
Capital social et fonds d'établissement	10 000 000,000						10 000 000,000
Fonds d'établissement constitué							
Fonds social complémentaire(*)	56489,365(*)	150 000,000					206 489,365
Primes liées au capital social	1 960 000,000						1 960 000,000
Réserves de réévaluation	4 262 417,473						4 262 417,473
Réserves légale	1 000 000,000						1 000 000,000
Réserves facultative	13 428 803,862	1 000 000,000					14 428 803,862
Réserve de capitalisation							
Report à nouveau	242 309,154	-50 336,119					191 973,035
Provisions à caractère durable							
Résultat de l'exercice	1 699 663,881						
Réserves de consolidation groupe							
Réserves hors groupe							
Résultat hors groupe							
Situation nette	32 649 683,735	1 099 663,881	0,000	0,000	0,000	0,000	32 049 683,735

Dividendes versés	600 000,000
Acomptes sur dividendes Prélevés	
Autres prélèvements	
Distribution	600 000,000
Affectation du Résultat 2005	1 699 663,881

(*) Ce montant renferme une variation de 122 658, 442.
Les mouvements qui ont affecté le compte fonds social :

- Remboursement des crédits en principal 24 355,000
 - Remboursement des intérêts en principal 17 097,072
 - Crédits en faveur du personnel -125 598,806
 - Bonifications d'intérêts - 21 178,678
 - Scolarité - 17 333,030
- **- 122 658, 442**